
 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 

   

Ai sigg. genitori degli alunni delle Classi III^ d’Esame 

Ai sigg. genitori degli alunni privatisti 

Alla DSGA 

Al Team per l’animazione digitale 

 

Oggetto: Calendario per svolgimento Esami Primo ciclo a.s. 2019_20. 

               Come previsto dall’Ordinanza M.I. del 16 Maggio 2020, in merito allo svolgimento degli esami di 

Licenza Media, il consiglio di classe dispone un momento di presentazione orale degli stessi, in 

modalità telematica, da parte di ciascun alunno davanti ai docenti del consiglio di classe; 

              Vista la delibera del collegio dei Docenti del 25/05/2020 in merito alle modalità di 

valutazione; 

               Considerata la necessità di organizzare in modalità telematica la presentazione orale per ogni 

candidato all’esame di I Ciclo 

Il Dirigente scolastico 

DISPONE 

La seguente organizzazione per lo svolgimento delle presentazioni orali: 

Calendario 
Presentazioni 
Terza media             
Martedì 09 
Giugno 2020 3A ALLOCCA GIUSEPPE 1 8 8.30 

  3A BENEDUCE GIOVANNI 2 8.30 9.00 

  3A CAMASSO GAIA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3A CERCIELLO 
GABRIELA 
CHIARA 4 9.50 10.20 

  3A COPPOLA GIUSEPPE 5 10.20 10.50 

  3A D'AMORE LUDOVICA 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3A DE FALCO LUCA 7 11.40 12.10 

  3A DE ROSA RAFFAELE 8 12.10 12.40 

  3A DI SARNO DOMENICO 9 12.40 13.10 

  3A ESPOSITO GENNARO 10 13.10 13.40 

              





 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 
Mercoledì  10 
Giugno 2020 3A FONTANAROSA FRANCESCA 1 8 8.30 

  3A FRASCA CARMINE 2 8.30 9.00 

  3A GIORDANO GIOVANNI 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3A MARITATO FAUSTA 4 9.50 10.20 

  3A PICCOLO CAROLINA 5 10.20 10.50 

  3A PICCOLO CHRISTIAN PIO 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3A PIGNATARO SERENA 7 11.40 12.10 

  3A RIBELLI MARTINA 8 12.10 12.40 

  3A ROMANO SIMONE 9 12.40 13.10 

  3A TOUATI BAYA 10 13.10 13.40 

              
Giovedì 11 
Giugno 2020 3A VACCA PASQUALE 1 8 8.30 

  3A VIVOLO NICOLO' ROCCO 2 8.30 9.00 

          9.00 10.00 

  3B CACCIA ANGELO 3 10.30 11.00 

  3B DE BARTOLO ERIKA 4 11.00 11.30 

  3B DI PALMA 
SEBASTIANO 
DOMENICO 5 11.30 12.00 

          12.00 12.20 

  3B EGIZIO GIOVANNI 6 12.20 12.50 

  3B FORNARO MICHELE 7 12.50 13.20 

  3B FRATIELLO SIDNEY 8 13.20 13.50 

              
Venerdì 12 
Giugno 2020 3B GIANNINO PASQUALE 1 8 8.30 

  3B GUADAGNI VITTORIA 2 8.30 9.00 

  3B IAVAZZO ROBERTA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3B LANZA GIUSEPPE 4 9.50 10.20 

  3B LO MEO RICCARDO 5 10.20 10.50 

  3B MARTIGNETTI EMILIO 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3B MORVILLO RITA 7 11.40 12.10 

  3B PAPA GIOVANNA 8 12.10 12.40 

  3B PRESI 
GIUSEPPE 
ENRICO 9 12.40 13.10 

  3B QUAGLIUOLO LUIGI 10 13.10 13.40 

              



 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 
Sabato 13 
Giugno 2020 3B QUARANTA MATTEO 1 8 8.30 

  3B ROMANO JASMINE GIULIA 2 8.30 9.00 

  3B SANTELLA ALESSIO 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3B SILVESTRO LUIGI 4 9.50 10.20 

  3B TARANTINO ROSA 5 10.20 10.50 

  3B TIZZANO VINCENZO 6 10.50 11.20 

  3B VIVOLO ARIANNA 7 11.20 11.50 

          11.50 12.50 

  3C BOUSSYAR ILYASS 8 12.50 13.20 

  3C CARACCIOLO MARIO 9 13.20 13.50 

  3C CASTALDO ANTONIA 10 13.50 14.20 

              
Lunedì 15 
Giugno 2020 3C CASTALDO ANTONIA 1 8 8.30 

  3C CERVONE ARCANGELO 2 8.30 9.00 

  3C CHIANTONE ROSARIO 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3C COPPOLA MARIO 4 9.50 10.20 

  3C DI DONNA CRISTIANO 5 10.20 10.50 

  3C DI MAIO ASSUNTA 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3C DI MAIO CIRO 7 11.40 12.10 

  3C EGIZIO EMANUELE 8 12.10 12.40 

  3C ESPOSITO FRANCESCO 9 12.40 13.10 

  3C ESPOSITO LUIGI 10 13.10 13.40 

              
Martedì 16 
Giugno 2020 3C GUARINO GIOVANNA 1 8 8.30 

  3C IERVASI ANNA 2 8.30 9.00 

  3C LELLATO MARIA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3C LIBERO DAVID ANTONY 4 9.50 10.20 

  3C PARRELLA ROSARIA 5 10.20 10.50 

  3C ROMANO FELICE 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3C ROTONDI EMMANUEL 7 11.40 12.10 

  3C SECONDULFO ALFONSO 8 12.10 12.40 

  3C TARANTINO SILVIO 9 12.40 13.10 

          13.10 14.10 



 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 

              
Mercoledì 17 
Giugno 2020 3D BASILE YLENIA 1 8 8.30 

  3D CAPASSO ANDREA 2 8.30 9.00 

  3D CASTALDO ASSIA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3D CASTALDO LUCIA 4 9.50 10.20 

  3D CECERO MARTINA 5 10.20 10.50 

  3D 
DI 
PIETRANTONIO CARMINE 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3D ESPOSITO DOMINICK 7 11.40 12.10 

  3D GIANNINO SEBASTIANO 8 12.10 12.40 

  3D GRANATO ANITA 9 12.40 13.10 

  3D GRANATO RAPHAEL 10 13.10 13.40 

              
Giovedì 18 
Giugno 2020 3D MARINELLI MARTINA 1 8 8.30 

  3D MARINO ADELE 2 8.30 9.00 

  3D MESSANA FILOMENA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3D PARRELLA AURORA 4 9.50 10.20 

  3D RAGOZZINO RAFFAELE 5 10.20 10.50 

  3D REA MARICA 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3D ROMANO ANTONIO 7 11.40 12.10 

  3D SCIALLA SOFIA 8 12.10 12.40 

  3D SPARANO ANTONIETTA 9 12.40 13.10 

  3D TERRACCIANO PASQUALE 10 13.10 13.40 

          13.40 14.40 

              
Venerdì 19 
Giugno 2020 3E BONAVOLONTA' SIMONE 1 8 8.30 

  3E CAPASSO SALVATORE 2 8.30 9.00 

  3E CERCIELLO PIETRO PIO 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3E DE CICCO CIRO 4 9.50 10.20 

  3E DE FALCO CIRO 5 10.20 10.50 

  3E DI PALMA SANTA 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3E DI SARNO ANNA MARIA 7 11.40 12.10 

  3E EGIZIO RAFFAELA 8 12.10 12.40 



 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 

  3E ESPOSITO ANNUNZIATA 9 12.40 13.10 

  3E LEPIDE GELSOMINA 10 13.10 13.40 

              
Sabato 20 
Giugno 2020 3E MAIONE FRANCESCA 1 8 8.30 

  3E MOCERINO LEA 2 8.30 9.00 

  3E PACE FRANCESCO 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3E PALMA GIUSEPPE 4 9.50 10.20 

  3E PASCULI RAFFAELE 5 10.20 10.50 

  3E PASSARELLI FRANCESCO 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3E PESCE EMANUELE 7 11.40 12.10 

  3E REMINI VINCENZA 8 12.10 12.40 

  3E RESTIVO DALILA 9 12.40 13.10 

  3E SEPE MAURO 10 13.10 13.40 

          13.40 14.40 

              
Lunedì 22 
Giugno 2020 3F BARBATO ANNA 1 8 8.30 

  3F DE LUCA VINCENZO 2 8.30 9.00 

  3F GIACOBELLI SARA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3F HU  
QING QING 
MARISA 4 9.50 10.20 

  3F IMPERIALE IDA 5 10.20 10.50 

  3F MARTONE FRANCESCO 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3F MILANO ANTONIO 7 11.40 12.10 

  3F MILANO ELENA 8 12.10 12.40 

  3F MILANO GAETANO 9 12.40 13.10 

  3F MOCERINO RAFFAELE 10 13.10 13.40 

              
Martedì 23 
Giugno 2020 3F PORRINO MIRIANA 1 8 8.30 

  3F SCAFARO NUNZIO 2 8.30 9.00 

  3F SPOSITO MIRKO 3 9.00 9.30 

          9.30 10.30 

  3G ANTIGNANI SAMUEL 4 10.30 11.00 

  3G COLINTO PIA MORENA 5 11.00 11.30 

  3G COPPOLA PASQUALE 6 11.30 12.00 

          12.00 12.20 



 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 

  3G D'AMORE SARA 7 12.20 12.50 

  3G DE ROSA NICOLA 8 12.50 13.20 

  3G ESPOSITO DAVIDE 9 13.20 13.40 

  3G ESPOSITO NICOLE 10 13.40 14.10 

              
Mercoledì 24 
Giugno 2020 3G ESPOSITO VINCENZO 1 8 8.30 

  3G FERRARO ALESSIO 2 8.30 9.00 

  3G GUARINO EMANUELE 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3G GUARINO VALENTINA 4 9.50 10.20 

  3G IMPARATO SIMONE 5 10.20 10.50 

  3G MOCERINO SARA 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3G NAVARRA HOARA 7 11.40 12.10 

  3G OLIVIERI CHIARA 8 12.10 12.40 

  3G PALUMBO MICHELE PIO 9 12.40 13.10 

  3G ROTONDO ANNALISA 10 13.10 13.40 

              
Giovedì 25 
Giugno 2020 3G SCARPA  FEDERICA 1 8 8.30 

  3G SPIEZIA GIUSEPPE 2 8.30 9.00 

  3G SPOSITO NUNZIA 3 9.00 9.30 

          9.30 9.50 

  3G TURBOLI LUIGI 4 9.50 10.20 

  3G VAIA FRANCESCO PIO 5 10.20 10.50 

  3G Aversa Claudia Michela 6 10.50 11.20 

          11.20 11.40 

  3G Colinto Luigi 7 11.40 12.10 

  3G Taurino Emanuele 8 12.10 12.40 

I sigg. Docenti coordinatori di classe provvederanno a comunicare la mattinata precedente il giorno 

della presentazione orale le credenziali di accesso agli alunni secondo l’elenco sopra indicato. 

Gli alunni candidati si collegheranno all’orario previsto dal calendario ed avranno cura: 

1. di evitare la presenza di altre persone durante il loro collegamento con i 
Docenti; 

2. di essere collegati sia attraverso la modalità video che quella audio; 
3. di poter condividere con i sigg. Docenti l’elaborato già in precedenza inviato 

agli stessi; 
4. Al termine della presentazione orale gli alunni candidati provvederanno a 

chiudere tempestivamente il loro collegamento. 
 



 

          

                             Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

      Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 E-
mail:NAIC8EK00N@istruzione.it        Postacert.:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

                                  Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ 

Il team dell’animatore digitale, per l’organizzazione e per l’espletamento delle interazioni, si 

renderà disponibile a mezzo telefono per eventuali difficoltà tecniche. 

Si confida nella consueta collaborazione e, si invitano i sigg. genitori degli alunni candidati a far presente sin 

da ora, agli uffici della scuola a mezzo posta elettronica istituzionale, eventuali difficoltà tecniche per 

realizzare la modalità di interazione telematica. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Laino 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2020-05-27T11:21:43+0200
	LAINO SALVATORE




